RESOLUÇÃO Nº 52(D)/CONSEPE/2019
O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do
Centro Universitário de Mineiros, em sua 54ª
Sessão Plenária Extraordinária, realizada em 21 de
outubro de 2019, com a finalidade de analisar e
votar os pareceres da Câmaras de Extensão,
Assuntos Comunitário, Estudantis e Culturais do
CONSEPE sobre os Projetos de Extensão
(demanda espontânea) 2019.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE do Centro Universitário

de Mineiros, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Parecer da Câmara de Extensão, Assuntos Comunitários,

Estudantis e Culturais do CONSEPE sobre os Projetos de Extensão 2019 (demanda

espontânea):

I. Parecer/DEACEC/093/2019 – 2º Campeonato de Natação do 5º período de

Educação Física e AABB – Proponente: Me. Domingos Sávio Teixeira Geraldo;

II. Parecer/DEACEC/094/2019 – Projeto Goiás Invisível – Proponente: Ma.

Andréa Cristina de Sousa;

III. Parecer/DEACEC/095/2019 – A Turma do Leãozinho – Proponente: Esp.

Karine Lopes;

IV. Parecer/DEACEC/096/2019 – Os Institutos Despenalizadores sob o enfoque dos

enunciados do Fonaje – Proponente: Esp. Camila de Oliveira Resende;

V. Parecer/DEACEC/097/2019 – O uso da tecnologia de captura de fotos no

estudo microscópico em patologia – Proponente: Ma. Maraiza Silva Gomes;

VI. Parecer/DEACEC/098/2019 – Atualização em diagnóstico molecular –

Proponente: Ma. Maraiza Silva Gomes;

VII. Parecer/DEACEC/099/2019 – Atualização em diagnóstico em hematologia

clínica – Proponente: Ma. Maraiza Silva Gomes, e

VIII. Parecer/DEACEC/100/2019 – Anestesia em Animais Selvagens –

Proponente: Dr. José Tiago das Neves Neto.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando

qualquer disposição em contrário.

Publique-se. Comunique-se. Cumpra-se

Reunião Extraordinária do CONSEPE, realizada no dia 21 de outubro de 2019, às

15h30min na Sala 18, Bloco I, Erasmo Rodrigues de Souza – Prédio Administrativo,

Campus I do Centro Universitário de Mineiros, Goiás.

Ita de Fátima Dias Silva
Presidente do CONSEPE